[image: i?id=95790393&tov=6]

 					РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
					    ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 апреля 2018 года 						№12/1

О мерах по обеспечению режима чрезвычайной ситуации  в лесах забайкальского края на территории сельского поселения «Елизаветинское»

 	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», постановлением Губернатора Забайкальского края от 24 апреля 2018г. №36 «О введении в лесах режима чрезвычайной ситуации  регионального характера в границах забайкальского края», статьей 7 Устава муниципального района «Читинский район»,  и в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории района, администрация сельского поселения «Елизаветинское»  постановляет:

1. Организовать информирование населения поселений о введении с 24 апреля
	2018 года в лесах Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации, о складывающейся лесопожарной обстановке на территории района и действующих ограничениях и запретах.
2. Активизировать разъяснительную работу с население о мерах пожарной
	безопасности и действиях при пожаре.
3. Организовать  патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам,
	уточнить расстановку, наблюдательных постов по каждому населённому пункту.
4. Организовать дежурство ответственных лиц за отслеживанием лесопожарной
	обстановки на территории поселений и своевременно представление информации заинтересованным органам.
	5.Привести в полную готовность силы и средства для защиты населенных пунктов от лесных и ландшафтных пожаров.
	6. Принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний.

	Глава сельского поселения
	«Елизаветинское»					В.Н.Гудков.

image1.jpeg

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

28 апреля

2018 года

№

12

/1

О

мерах

по обеспечению режима чрезвычайной ситуации  в лесах

забайкальского края на территории сельского поселения «Елизаветинское»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69

-

ФЗ «О

пожарной безопасности», постановлением Правительства Ро

ссийской Федерации

от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», постановлением

Губернатора Забайкальского края от 24 апреля 2018г. №36 «О введении в лесах

режима чрезвычайной ситуации  регионального характера в границах

забайкальского края», ста

тьей 7 Устава муниципального района «Читинский

район»,  и в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными

пожарами на территории района, администрация сельского поселения

«Елизаветинское»

постановляет

:

1.

Организовать информирование населения поселений о введении с 24 апреля

2018

г

ода

в лесах Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации, о

складывающейся лесопожарной обстановке на территории района и

действующих ограничениях и запретах.

2.

Активизировать

разъяснительную работу с население о мерах пожарной

б

езопасности и действиях при пожаре.

3.

Организовать  патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам,

уточнить расстановку, наблюдательных постов по каждому населённому пункту.

4.

Организовать

дежурство ответственных лиц за отслеживанием

лесопожарной

о

бстановки на территории поселений и своевременно представление

информации заинтересованным органам.

5.Привести в полную готовность силы и средства для защиты населенных

пунктов от лесных и ландш

афтных пожаров.

6. Принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов и

обеспечить ликвидацию возникающих возгораний.

Глава сельского поселения

«Елизаветинское»

В.Н.Гудков.